[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2011 г. № 844

О закреплении в 2012 году полномочий

по администрированию доходов

муниципального района «Беловский район».

В соответствии с бюджетным Кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12..2011 г. №180-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Решением Представительного Собрания Беловского района № 25/3 от «26» декабря 2011 года «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2011 год ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить администраторов доходов бюджета муниципального района «Беловский район» по главе 001 Администрацию Беловского района Курской области.

2. Возложить следующие полномочия на администратора доходов бюджета муниципального района «Беловский район» Беловского района Курской области:

- контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов (сборов) и иных обязательных платежей;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пений и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а так же процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, представление в орган Федерального казначейства платежных документов для осуществления возврата в порядке установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятия решения о зачете (уточнении) платежей и предоставление соответствующего уведомления в орган Федерального Казначейства;

Проведение мероприятий по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет муниципального района «Беловский район» Беловского района Курской области.

3. Закрепить с 01.01.2012 года полномочия этих администраторов доходов по следующим доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального района

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	001

	Администрация Беловского района Курской области

	001
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной конструкции

	001
	1 11 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

	001
	1 11 02085 05 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности муниципальных районов

	001
	1  11  05010  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	001
	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от продажи права    на заключение  договоров  аренды за земли,  находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	001
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	001
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	001
	1 11 09035 05 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципальных районов

	001
	1  11  09045  05  0000  120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	001
	1 14 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

	001
	1 14 02032 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	1 14 02032 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	001
	1 14 02033 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	1 14 02033 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	001
	1 14 03050 05 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	001
	1 14 03050 05 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	001
	1 14 04050 05 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

	001
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	001
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных  автономных учреждений)

	001
	115 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) муниципальных районов, за выполнение определенных функций

	001
	115 03050 05 0000 140
	Сборы за выдачу лицензий органами управления муниципальных районов

	001
	116 25074 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности муниципальных районов

	001
	116 25085 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов

	001
	1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

	001
	2 18 05030 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений

	001
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов администрации Беловского района     Звягину Л.И.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

И.о.главы Беловского района                                                     З.Г. Чернецкая